تاریخچه دیرینه بی‌از دوستی بین مردم آمریکا و مردم ایران وجود دارد در حالی که ملت ایران به سوی آینده قرین آزادی و مدارای بیشتر گام بر می‌دارد، دوستی بهتر از آمریکا نخواهد داشت.

## ادبیات ایران در هزاره دوم نگاهی به گذشته و اشاره‌ی به هزار سال مبارزه فرهنگی (۲۹)

- اسماعیل وفا یغمایی

### سلسله غوریان

۵۴۳ - ۶۱۲ هجری، ۱۱۴۸ - ۱۲۱۵ میلادی

۱ - ملک سیف الدین سوری غوری ۵۴۳ - ۵۴۴ هجری . او فاتح غزنین بود. ملک سیف الدین غوری در سال ۵۴۴ هجری با هجوم مجدد بهرامشاه غزنوی در غزنه با وضعی فجیع به قتل رسید.

۲ - ملک علاءالدین جهانسوز غوری ۵۴۴ - ۵۵۶ هجری .

غوریان اگر چه در ابتدا تابع غزنویان بودند ولی سرانجام خود موفق شدند حکومتی قدرتمند تاسیس کنند که مدتها در جدال با غزنویان و سلجوقیان بود. پایتخت اصلی غوریان شهر فیروز کوه در ناحیه غور بود . از زمره نه تن از فرمانروایان سلسله غوریان پنج تن از آنان در کشاکش بر سر قدرت به قتل رسیدند .

### سلسله خوارزمشاهیان

۴۹۰ - ۶۲۸ هجری، ۱۰۹۷ - ۱۲۳۱ میلادی

۱ - قطب الدین محمد انوشتهکین (خوارزمشاه اول) ۴۹۰ - ۵۲۲ هجری . او در سال ۴۹۰ هجری به دستور حکمران خراسان التوتناق سمت خوارزم شاهی یافت و به خوارزم رفت و در آنجا مستقر گردید و حکومت خوارزم - خوارزم شاهی - در خاندان او موروثی گردید.

۲ - علاءالدوله ابوالمظفر اتسز ابن محمد (خوارزمشاه دوم) ۵۲۲ - ۵۵۱ هجری .

خوارزمشاه هفتم سالیان متمادی با مدعیان مختلف و مغولان جنگید . جنگ پروان درحوالی غزنین، جنگ سند ، فتح شوشترو بصره ، فتح آذربایجان و اران، فتح و قتل عام تفلیس ، جنگ اصفهان ، فتح اخلاط ، فتح گنجه ، از زمره نبردهای او در این سالهاست . جلال الدین خوارزمشاه سرانجام در سال ۶۲۸ هجری ، ۱۲۳۱ میلادی، دردیار بکر از مغولان شکست خورد و هنگام فرار و سرگردانی، در کوه‌های اطراف میافارقین به دست جماعتی از کردها که به لباس و سلاح و اسب او چشم داشتند به قتل رسید .

تا حدود سی سال پس از قتل او بسیاری از مردم مرگ او را باور نداشتند و در باره بازگشت مجدد او افسانه های گوناگون بر زبانها بود .